Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO           / 2025

 Indico  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o
Plenário  e  cumpridas  às  formalidades  regimentais,  seja  encaminhado
veemente apelo ao Exmo.  Sr.  Presidente da República  Luiz  Inácio Lula da
Silva,  ao  Exmo.  Sr.  Renan  Filho  –  Ministro  de  Transportes,  apresentar  a
seguinte proposição:

CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA PARA PEDESTRES

 Nas intermediações da Vila do Rafael/ Rodovia BR-104

CARUARU PE

JUSTIFICATIVA

Considerando o alto  índice  de tráfego e  o  risco  constante  de acidentes
envolvendo pedestres pelas imediações da Vila do Rafael na (BR-104), indicamos
a adoção de providências para a construção de passarelas de pedestres nesta
importante via, situada em área Rural de intenso movimento.

Neste  sentido,  a  prestação  dos  serviços  públicos  indicados  nesta
propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de
vida da população dessa comunidade, garantindo a dignidade da pessoa humana,
entre vários outros, maior conforto, saúde e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 04 de setembro de 2025

AUTOR

		2025-09-05T09:13:00-0300
	Vereador Mano do Som